



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, czwartek 28 marca 1963 roku

Nr 75 (5076)

DZIŚ OBRADY SEJMU

WARSZAWA. — Jak już podawaliśmy, w czwartek, 28 bm. o godzinie 16, rozpocznie się kolejne, 18 w obecnej kadencji, plenarne posiedzenie Sejmu PRL.

Televizja transmitować będzie przebieg posiedzenia Sejmu w czwartek o godzinie 16.

Łódź w Dniu Święta Teatru

- Odznaczenia zasłużonych pracowników teatru
- Uczczenie pamięci zmarłych aktorów
- Spotkanie w Prezydium RN m. Łodzi
- Uroczysta premiera w Teatrze Powszechnym

Władze naszego miasta otaczają teatry łódzkie serdeczną opieką, okazując im stale szczerą życzliwość. Znalazło to też swój wyraz w fakcie, że wczorajszy „Międzynarodowy Dzień Teatru” rozpoczął się w Łodzi od uroczystości udekorowania Odznaką Honorową m. Łodzi 16 osób, związanych swoją pracą ze scenami łódzkimi.

W rocznicę śmierci gen. Waltera — K. Świerczewskiego



Dnia 28 marca 1947 roku zginął pod Baligrodem od kul ukraińskich faszystów wielki patriota, bohater polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, gen. Walter — K. Świerczewski. Całe swe życie poświęcił sprawie narodowej i społecznego wyzwolenia Polski. Od walk w fabrykach Warszawy, w której się urodził, poprzez fronty Wielkiego Października i wojny domowej, poprzez wspaniałą epopeję walk pod Saragossą, Terulem i Madrytem, droga Jego wiodła do Polski, gdzie na czele Wojska Polskiego walczył przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcy. Życie i walka gen. Karola Świerczewskiego są nierozdzielnie związane z rewolucyjnym marszem bojowym polskiej klasy robotniczej do triumfu Polski Ludowej.

11 tysięcy śmiertelnych ofiar pochłonął wulkan Agung

(A) Jak podała indonezyjska agencja prasowa Antara — skutki wybuchu wulkanu na Wyspie Bali okazały się bardziej katastrofalne niż przypuszczano. Wybuch wulkanu Agung pociągnął za sobą śmierć ponad 11 ty-

sięcy osób; około 77 tys. osobom udało się uratować, jednak los 30 tys. mieszkańców wyspy w dalszym ciągu jest nieznany. Informacji tej udzielił Agencji Antara dr Angba Nitisastro, przewodniczący Indonezyjskiego Czerwonego Krzyża na Jawie, który osobiście wizytował teren dotknięty tragiczną klęską. Nadto z dalszych doniesień agencji wynika, że lawa i popiół wydobywający się z wulkanu zniszczyły ok. 40 tys. ha pól uprawnych, 10 tys. ha ziemi uległo zniszczeniu na zawsze; zginęło 35 tys. szt. bydła. Przypuszcza się, że wskutek potężnego wybuchu wulkanu ponad 350 tys. ludzi pozostanie bez pracy. Prezydent Sukarno określił wybuch wulkanu jako „klęskę narodową”. Trwa akcja ratunkowa. Przede wszystkim ratuje się ludność odciętą od świata strumieniami płynącej lawy.

W tych dniach nastąpił również na Wyspie Paramuszir (Wyspy Kurylskie) wybuch niezwykłego od 1934 r. wulkanu Ebeko. Wulkan wyrzucił popiół i minerały.

Jak informują agencje prasowe, wczoraj rano w Tokio i w wielu innych częściach Japonii dały się odczuć silne wstrząsy podziemne. W mieście Tsuruga w szeregach domów popękaly ściany; poważnemu uszkodzeniu uległ również most, a jeden dom został całkowicie zniszczony.

Odznaki otrzymali: I. Bołtuć-Staszewska — kierownik literacki Teatru Powszechnego, M. Bińkowski — kierownik techniczny Teatru Powszechnego, St. Helne — sufler Teatru Powszechnego, H. Dobrowolska — solistka Operetki, W. Jakubińska — aktorka Teatru Nowego, M. Lorberowa — nac. Woj. Urzędu Kontroli Prasy, E. Kardyni — kierownik działu perkusarskiego Teatru im. Jaracza, J. Kłosiński — dyr. Teatru „7.15”, W. Kuźmińska — solistka Opery Łódzkiej, T. Kopacki — solista Opery Łódzkiej, M. Marchut — solista Opery Łódzkiej, B. Majda — aktorka Teatru Nowego, H. Modrzewska — aktor Teatru im. Jaracza, M. Nowicki — aktor Teatru Nowego, prezes SPATIF, H. Rył — dyrektor Teatru Lalek „Ariela” i W. Trzeciński — solista baletu Opery Łódzkiej. Dekoracji dokonał wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi E. Wróblewski, który w serdecznych słowach pogratulował odznaczonym. W imieniu udekorowanych podziękowała Wanda Jakubińska.

W godzinach przedpołudniowych delegacja władz miejskich, SPATIF i TPE, udała się na Stary Cmentarz przy ul. Ogrodowej, gdzie

M/S „Kopernik” ściągnięty z melizny

W środę nadeszła do Polskiego Ratownictwa Okręgowego w Gdyni depesza od dowódcy „Koral” kpt. Józefa Struga, donosząca o ścignięciu z melizny motorowca „Kopernik”. Jak już informowaliśmy, statek ten 12 bm. w drodze do portów lewantyńskich osiadł mocno na skalistym dnie w Cieśninie Sund.

Polskie Ratownictwo Okrętowe skierowało na miejsce wypadku dwa wielkie holowniki „Koral” i „Jantar”, akcja ratownicza trwająca dwa tygodnie była niezwykle trudna. W pierwszym okresie unieśliwiali ją lody, które skutły statek, następnie sytuacja skomplikowała się szturmowe wiatry oraz niski stan wody w cieśninach. (PAP)

Samolot spadł na dom

W czasie lotu ćwiczebnego w pobliżu miasta Gloucester, samolot wojskowy uległ katastrofie i spadł na dom mieszkalny. Dwuosobowa załoga samolotu zginęła, natomiast mieszkańcy domu cudem ocalał. (PAP)

Kostaryka przeciw wyzyskowi obcych monopolii

Zgromadzenie Ustawodawcze Kostaryki zaaprobowало rezolucję wywołującą do uchylenia przywilejów, z jakich korzystają w tym kraju monopolie zagraniczne. Rezolucja domaga się zwiększenia podatków większego po traceniu na rzecz państwa dochodów uzyskiwanych przez towarzystwa zagraniczne. (PAP)

Hasan II w USA

W środę przybył do Waszyngtonu z oficjalną wizytą król Maroka Hasan II. Spotka on się z prezydentem Kennedym oraz przeprowadzi rozmowy również z innymi członkami rządu USA. (PAP)



Moment dekoracji aktora Teatru im. Jaracza — Henryka Modrzewskiego.

złożyła kwiaty na grobach zasłużonych aktorów łódzkich. O godz. 15 w Prezydium RN m. Łodzi odbyło się spotkanie władz miejskich z przedstawicielami łódzkiego świata kulturalnego. (Dalszy ciąg na str. 2)

Strajki solidarnościowe we Francji Szarża 150 żandarmów na pikietę strajkową

PARYŻ (PAP). — Rząd francuski, idąc na ustępstwa wobec pracowników zakładów petrochemicznych w Lacq, kierował się nie tylko tym, że kilkadziesiąt fabryk zostało już zamkniętych z powodu wstrzymania dostaw gazu. Chciał on odrywać od strajku robotników z Lacq, podobnie jak zrobił to z 750.000 metalowców rejonu paryskiego, odizolować górników.

Stalo się jednak inaczej. Zamiat zamierzonej izolacji górników, rząd spowodował zupełnie nie zamierzoną odpowiedź Francji: obok 210.000 górników wkroczyło do walki 300.000 kolejarzy i ponad 123.000 pracowników elektrowni i gazowni. Ci ostatni zorganizowali bowiem „tydzień akcji” do 4 kwietnia. Zwraca uwagę zachowanie się gaulistowskich władz administracyjnych i policji. Wywierają one nacisk na górników —

Spór o dorsze

Po zażegnaniu francusko-brzytyjskiego sporu o langusty, obecnie Francji zagraża nowy konflikt, tym razem z Danią na tle połowów dorsza u wybrzeży Grenlandii. Według doniesień z Paryża, rząd francuski zwrócił się do Danii z prośbą o wszczęcie rokowań w sprawie planowanego przez rząd brytyjski rozszerzenia strefy wód terytorialnych wokół Grenlandii do 12 mil morskich. Takie posunięcie godzi w interesy Francji, gdyż francuskie kutry rybackie od lat łowią dorsza właśnie w pobliżu Grenlandii. (PAP)

Ropa naftowa w Izraelu

Ostatnio odkryto w Izraelu w rejonie Negba nowe złoża ropy naftowej. Przypuszcza się, że złoża te pozwolą na podwojenie produkcji ropy naftowej. (PAP)

Mimo „blokady” do Kuby płyną statki z całego świata

WASZYNGTON. — Według danych amerykańskiej komisji do spraw żeglugi zarejestrowano przybycie na Kubę dalszych statków handlowych pływających pod flagami państw „wolnego świata”. Są to: dwa statki brytyjskie, jeden norweski, jeden hiszpański, jeden duński, dwa włoskie i trzy greckie.

Delegat ZSRR Carapkin wystąpił w Genewie przeciw dyktaturze mocarstw nuklearnych

GENEWA. — Głównym punktem posiedzenia Komitetu 15 Państw w Genewie było przemówienie przewodniczącego delegacji ZSRR, amb. Carapkina. Podał on ostrej krytykę konsekwencji, jakie występują w amerykańskim planie rozbrojenowym.

Po dokonaniu rozbrojenia konwencjonalnego, zgodnie z planem amerykańskim, w trzecim etapie mniejsze państwa zostałyby pozbawione swoich sił konwencjonalnych, wielkie mocarstwa nuklearne natomiast dysponowałyby nieograniczonym potencjałem nuklearnym. Powstałyby więc warunki dla stworzenia dyktatury mocarstw nuklearnych.

Najlepszym sposobem eliminacji tego niebezpieczeństwa byłoby zniszczenie broni nuklearnej już w pierwszym etapie. Ponieważ jednak państwa zachodnie nie wyraziły na to zgody, ZSRR zaproponował neutralizację broni nuklearnej poprzez wyeliminowanie już w pierwszym etapie wszelkich środków przenoszenia tej broni. I te propozycje zostały odrzucone przez Zachód. W związku z tym Związek Radziecki we wrześniu ub. roku zaproponował, aby USA i ZSRR zachowały aż do końca drugiego etapu pewną ściśle ograniczoną ilość rakiet strategicznych oraz obronnych i przeciwnościnnych.

Ta propozycja radziecka stanowi znaczne ustępstwo na rzecz Zachodu. Carapkin w imieniu rządu radzieckiego wyraził gotowość zezwolenia na dokonywanie na miejscu inspekcji i zostawiania rakiet na ich wyrzutniach. Pod koniec środowego po-

siedzenia wywiązała się polemika między przewodniczącym delegacji USA i delegacji ZSRR. Delegat USA, amb. Stelle starał się wykazać, że plan amerykański przewiduje ograniczenie potencjału nuklearnego państw, amb. Carapkin natomiast przytaczał odnośnie punktu amerykańskiego planu rozbrojenowego wykazal bezpodstawność tego stanowiska. (PAP)

Marian Spychalski z wizytą w NRD

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej w dniu 28 bm. udaje się z wizytą do NRD delegacja Wojska Polskiego, której przewodniczy członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, generał broni Marian Spychalski. (PAP)

Zamach na ambasadę angielską w Bonn

Nieznanym sprawcą oddał w Bonn dwa strzały do ambasady brytyjskiej w nocy w ubiegły piątek. Nikt nie został ranny.

W piątek rano — jak wynika z ujawnionych dopiero w środę faktów — znalezione podłożone pod drzwi ambasady ulotki ze swastyką, która piętnuje Wielką Brytanię, jako „politycznie najślabszego członka sojuszu zachodniego”. (PAP)

Znów 27 polityków pozbawiono w Syrii praw cywilnych

Radio Damaszek podało we wtorek, 12 sprawującą w Syrii władzę tzw. rada rewolucyjna pozbawiła praw cywilnych dalszych 27 działaczy politycznych. Są wśród nich b. premier Basziz Azma oraz b. minister spraw wewnętrznych.

Jak już podawaliśmy, przed trzema dniami opublikowano pierwszą listę 74 osób pozbawionych praw cywilnych. (PAP)

Londyńskie rozmowy Stevensona

Staly przedstawiciel USA w ONZ Adlai Stevenson po pobycie w Paryżu przybył z kolei w środę do Londynu, gdzie tegoż dnia rozpoczął rozmowy z premierem Macmillanem.

Według Agencji Reutersa; tematem tych rozmów będzie sprawa stosunków między Wschodem a Zachodem, dalszy rozwój stosunków gospodarczych w ramach sojuszu atlantyckiego i sprawa nuklearnych sił NATO. (PAP)

Maciejewicki zator zlikwidowany

Po 10-dniowej zaciętej walce, przeszło 12-kilometrowej długości zator lodowy w rejonie Maciejowic na Wiśle ruszył w stronę z miejsc i rozbił się przez saperów i helikoptery spływając dół rzeki. Sytuacja w rejonie Maciejowic z każdą godziną godziła wraca do normy. Wody Wisły już na całej długości wpływają prawie bez większych zakłóceń. (PAP)

Epidemia tyfusu rozszerza się

Turyści, którzy przebywali na wakacjach w Zermatt roznieśli tyfus do wielu krajów zachodniej Europy. Według przewidywań danych wypadki zachorowań na tyfus notowane są w Anglii (46), Francji (7), Niemieckiej Republice Federalnej (6), Holandii (5), Włoszech (9), Austrii (3) i w Danii (3). (PAP)

PRZETARGI

ZAKŁADY PRZEMYSŁU FILCOWEGO

w Łodzi, ul. Skrzywana 5/7, ogłaszają przetarg na niżej wymienione roboty:

- 1) Konserwacja dachów o łącznej powierzchni 17.500 m2... 2) Wykonanie posadzki gruzobetonowej o łącznej powierzchni 530 m2.

Spółdzielnia Inwalidów im. St. Martyki w Łodzi, ul. Piotrkowska 73,

ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę szwalni, mieszczącej się przy ul. Piotrkowskiej 73.

Przydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego w Łodzi, przy ul. Jaracza 11,

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie kapitalnego remontu dachu i wewnętrznych robót tynkarskich i malarskich gmachu kuratorium.

ŁÓDZKA DMUCHALNA SZKŁA w Łodzi, ul. Targowa 55,

- 1) Klasyfikatora hydraulicznego do proszku ściernego... 2) Remont kondensatora statycznego... 3) Remont biegów schodowych...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA chemika ze znajomością zagadnień bhp — zatrudni natychmiast Łódzka Wytwórnia Farb i Lakierów Łódź, ul. 22 Lipca 100.

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: category (Pogot. Ratunkowe, Muzea, Teatr, etc.) and phone number.

TECHNIKA ze specjalnością dziewiarstwa i pończosznictwa na stanowisko kierownika kontroli technicznej — wykształcenie średnie techniczne z praktyką, st. księgowego.

INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW mechaników na stanowiska kierownicze — zatrudni zaraz Spółdzielnia Pracy Metalowo-Drzewna „Zryw” w Barwicach.

KSIEGOWEGO bilansistę — przyjmie zaraz Rzemieślnicza Spółdzielnia „Budowlana” Łódź, ul. Piotrkowska 120.

KIEROWNIKA magazynu głównego ze znajomością branży samochodowej ze średnim wykształceniem i 2-letnią praktyką w magazynie — zatrudni zaraz V Oddział PKS w Zdunskiej Woli.

TECHNIKA budowlanego na stanowisko kierownika robót — zatrudni Spółdzielnia Pracy Remontowo-Budowlana „Pokój” w Łodzi, ul. Traugutta 4.

GLÓWNEGO KSIEGOWEGO — wykształcenie wyższe lub średnie z kilkunastoletnią praktyką na stanowisku głównego księgowego.

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego — zatrudni Warsztaty Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4.

INŻYNIERA lub TECHNIKA mechanika z praktyką na stanowisku inżyniera remontów maszyn przetwórstwa papierniczego — zatrudni od 1. IV. 1963 r. Łódzkie Zakłady Wyrobów Papierowych w Łodzi, ul. Żeromskiego 52.

ST. EKONOMICISTĘ ze średnim wykształceniem i praktyką do prowadzenia sekcji zbytu. Wynagrodzenie brutto 2.800 zł, asystenta laboratorium przyzakładowego — wykształcenie średnie techniczne — wynagrodzenie 2.300 zł brutto, kierowcę samochodowego z prawem jazdy kat. I lub II.

INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW mechaników — zatrudni natychmiast w działach gł. technologa, gł. konstruktora oraz oddziałach produkcyjnych Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 99.

TECHNIKA mechanika na stanowisko konstruktora i pracownika na pół etatu w dziale gł. technologa — zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Wólczńska 241.

INŻYNIERA mechanika z długoletnią praktyką na stanowisko szefa produkcji, technika mechanika do działu głównego konstruktora, księgowego finansowego z praktyką oraz ślusarzy narzędziowych — zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatów Elektrycznych, Plac Komuny Paryskiej 6.

KSIEGOWEGO - KOSZTOWCA na stanowisko zastępcy głównego księgowego — zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Włókiennicze Przemysłu Terenowego im. W. Pstrowskiego w Łodzi, ul. Hutora 42.

PRACOWNIKA do działu korektorsko-wydawniczy najchętniej z kwalifikacjami — minimum średnie wykształcenie — poszukuje Delegatura PZWS Łódź, ul. Zgierska 96/98.

TECHNIKA budowlanego z kilkuletnią praktyką przyjmie zaraz Spółdzielnia Pracy „Postęp Techniczny” w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 190.

Nagrobki pomniki ORAZ podłogi ksyololitowe wykonuje solidnie i tanio dla przedsiębiorstw i ludności Spółdzielnia Inwalidów im. Hanki Sawickiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 137, tel. 315-30.

NOWY ŚRODEK ANTYKONCEPCYJNY Ostatnio Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa, Przedsiębiorstwo „Securitas” opracowało nowy chemiczny środek zapobiegający niepożądaney ciąży pod nazwą „AFRO”

UNIEWAZNIENIE Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chlopska” w Warszawie Zakład Obrótu Art. Włókienniczymi, Odzieżowymi i Skórzany Oddział w Łodzi, ul. Sienkiewicza 75/77

NIERUCHOMOSCI DZIAŁKĘ 5.000 m z budynkiem gospodarczym w Dąbrowie sprzedam. Informacje tel. 332-69

SPRZEDAŻ MASZYNĘ „Singer”, motocykl „WFM”, różne meble sprzedam. Tel. 473-67

PZU PRZEPORNICH RODZICÓW - OPIEKUNÓW zawiadamiamy, że P.Z.U. wprowadził nowe ubezpieczenie ZAOPATRZENIA DZIECI

LOKALE MAGISTER poszukuje pokoju sublokatorskiego — częste u siebie w mieszkaniu w śródmieściu z niekierującymi wejściami.

POKOJ, kuchnia z dozorstwem i pokojem oddzielnym zamienie na dwa pokoje, kuchnię lub pokój z kuchnią bez dozorstwa, Wiadomość: Wschodnia 45

Wyrazy szczerego współczucia Dyr. mgr JERZEMU CIESIELSKIEMU z powodu zgonu

MATKI składają DYREKCJA, PODST. ORGAN. PART., RADA MIEJSCOWA i PRACOWNICY ZEDNOCZENIA PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO W ŁODZI

KAROL PIASECKI artysta malarz

DRUT kołczasty większą ilością kupię. Tel. 232-11 POLSKIE czasopisma 500 (rozczelnia) z lat 1932 i 1934 kupię.

DYŻURY APTEK Piotrkowska 163, Narutowicza 6, Cieszkowskiego 21, Karłowicza 48, Liwanowskiego 80, Sporna 83, Piotrkowska 307.

DYŻURY SZPITALI Szpital im. M. Maduro-wicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzice chore ginekologicznie z Dzielnicji Poleście oraz z Dzielnicji Widzew, ul. Szpitalna 6.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego 22, Chirurgia i laryngologia dorosłych: Szpital im. Kępczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

POKOJ 22 m kw. z czesio-cowymi wygodami zamienie na kawalerkę w blokach. Oferty „3569” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

CIEPLICE — 3 pokoje, kuchnie 500 m od sanatorium zamienie na dwa pokoje, kuchnię w Łodzi. Blizsze informacje Łódź, Grodzka 34 m. 4 od godz. 18

POMOC domowa potrzebna. Wiadomość Lipowa 31 m. 9

POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Prochnicka 11-1a, lewa oficyna parter, Jan Guziński 3286 G

FRYZJERKA damska (siła bardzo dobra) oraz uczennica zaawansowana potrzebna. Zakład fryzjerski przy ul. Rzgow-skiej 33-b

ZAWÓD maszynistki — sekretarki — zdobędziesz szybko. Indywidualne zgłoszenia Piotrkowska 83-6

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilkińska 30 82

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6

Dr KUPREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 59

Dr Jadwiga ANFORO-WICZ weneryczne, skórne 15:30-18:30, Prochnicka 8

Wszystkim Przyja-ciółom i życzliwym, którzy ostatni raz tak serdecznie pože-gnali

Bogumiła Ryszarda SPECHTA magistra inżyniera chemika

Kol. gł. księgowej JULIEE LAN-CEN-DOERFER wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI składają DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA DZIELNICOWA, EGZEKUTYWA POP

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego, Sporna 36-30, WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21

Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53, Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70, Poleście — Al. i Maja 24, tel. 382-93.

Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137

